www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

384 Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 13 de Maio de 2024 • Edição V LXVI

ld:OCCSSA975C4B5E39

ESTADO DO PIAUÍ
Dispensa n• 017/2024
Prooosso Adm. n• 024/2024

Proloit.,.oM,,,nlolpOI '"-'='

N O VA SANTA RITA-PI

Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI
CNPJ n•; 01 .612.599/0001-87

TERMO DE RATIFICAÇÃO

FLS. W __ _

RUBRICA

O Prefeito Municipal de Nova Santa Rita/PI , no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE,

após exame criterioso de documentação e acatando a orientação da Comissão

Permanente de Licitações, R A T I F I C A R o procedimento de Dispensa de Licitação n"

017/2024, para o fim de declarar apto a contratar com a Administração a empresa LUNE

BABY COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº: 07.421.872/0001 -72 e

para que a adjudicação produza seus jurídicos e legais efeitos.

Valor contratual: R$ 41 .329,20 (quarenta e um mil e trezentos e v inte e nove rea is e vinte

centavos).

OLHO n•í.aua DO PIIUi

FUNDAMENTO LEGAL:

Nova Santa Rita/PI , 17 de abril de 2024 .

HELI MARQUES DE Assinado de forma digital
CARVALH0:0083034 por HELI MARQUES DE
5361 / CARVALH0:00830345361

Heli Marques de Carvalho
Prefeito Municipal de Nova Santa Rita-PI

ld:OCCSSA975C4B5FD6

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
A V. NOSSA SENHORA DAS OORES·6S9 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho D'água do Piauí- Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso li do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 036/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ - PI.

CNPJ Nº. 01 .612.595/0001-07

ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENNHORA DAS DORES, Nº 659 - CENTRO

CONTRATADA:

LAR PARATY L TDA

CNPJ Nº 02.131.413/0001-30

ENDEREÇO: PC SEBASTIAO MARTINS, Nº 290 -CENTRO, FLORIANO -PI

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDIMENTO

DAS DEMANDAS RECREATIVAS E ESPORTIVAS DO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ.

FONTE DE RECURSOS:

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ-PI E RECURSOS FEDERAIS.

VALOR:

O VALOR TOTAL SERÁ DE R$ 43.999,02 (QUARENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE, E DOIS

CENTAVOS)

DATA DA RATIFICAÇAO:

1 O DE MAIO DE 2024

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

1 O DE MAIO DE 2024

ld:10EF280074E95FD3
OLHO o•í.oUA DO PIAUI

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
A V. NOSSA SENHORA DAS OORES-6S9 FONE: {86)3294•0006
CEP 644611-000 • Olho D'Água do Piauí C.N.PJ 0.1..6.1.2.595/000.1.·07
Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: oreáuolhodaqua@hotmail, com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº 015/2024

Processo Administrativo Nº 024/2024

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO conforme parecer da Comissão Permanente

de Licitação e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização

de contrato para a DISPENSA DE LICITAÇÃO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDIMENTO DAS
DEMANDAS RECREATIVAS E ESPORTIVAS DO MUNICIPIO DE OLHO D'ÀGUA DO PIAUI.

OBSERVANDO OBRIGATORIAMENTE O PREÇO DE MERCADO, COM

RESPALDO NO INCISO Ido Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021, OBEDECENDO AOS PRECEITOS

NO ARTIGO 72 DA MESMA LEI QUE REGE AS LICITAÇÕES PÚBLICAS. VENCEDOR - LAR
PARATY LTDA CNPJ Nº 02.131.413/0001-30, O VALOR TOTAL SERÁ DE R$ 43.999,02
(QUARENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE E DOIS CENTAVOS)

OLHO o·Aoua DO PIAUI

FUNDAMENTO LEGAL:

Olho D' Água do Piauí (PI) , 10 de maio de 2024.

ANTONIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal

ld:OF8BE588175F SFD4

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
A V. NOSSA SENHORA DAS OORES-659 FONE: {86)3294-0006
CEP 64468-000 • Olho D'Água do Piauí C.N.PJ 0.1..6.1.2.595/000.1.·07
Olho D'água do Piauí-Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmailcom

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso Ido Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021 .

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 035/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2024

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ - PI.

CNPJ Nº. 01.612.595/0001-07

ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENNHORA DAS DORES, Nº 659 • CENTRO

CONTRATADA:

JOSIANE BARBOSA RIBEIREIRO & CIA L TDA

CNPJ Nº 33.806.249/0001-48

ENDEREÇO: PRAÇA NOSSA SENHORA DAS MERCES, 535 - CENTRO, SALA A, SÃO PEDRO DO PIAUÍ (PI)

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM LIMPEZA

DE TERRENOS E ÁREAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ, ABRANGENDO A LIMPEZA DE

TERRENOS DA PREFEITURA, CRAS, CHAFARIZES, CONSELHO TUTELAR E DELEGACIA, ALÉM DOS POSTOS DE

SAÚDE E ESCOLAS LOCALIZADAS NA ZONA RURAL

FONTE DE RECURSOS:

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ-PI E RECURSOS FEDERAIS.

VALOR:

O VALOR TOTAL SERÁ DER$ 57.234,99 (CINQUENTA E SETE MIL DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E

NOVENTA E NOVE CENTAVOS).

DATA DA RATIFICAÇAO:

1 O DE MAIO DE 2024

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:

10 DE MAIO DE 2024

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org